Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ломовский детский сад  «Ромашка»

Залегощенского района Орловской области

303545 Орловская область, Залегощенский район,

с. Ломовое, пер. Почтовый, д.5

ИНН 5709004678/КПП570901001

КПП 570901001/ОГРН 1125745000501

БИК 045402001

Тел  8(48648)  2 – 32 - 62

E-mail: romashka-volodina@mail.ru

                                         ПРИКАЗ
от 3 февраля   2020г.                                                                    № 32

«О создании комиссии

по проведению расследования несчастных

случаев в ДОУ с воспитанниками».

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2017г. № 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность», в  целях расследования несчастных случаев, произошедших с воспитанниками дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Создать в ДОУ комиссию по расследованию несчастных случаев с воспитанниками.

        2. В состав комиссии включить следующих лиц:

Председатель: Володина Е.Н. – заведующая;

Члены: Графина О.Е. – председатель профсоюза;

             Казенова Г.В. – воспитатель,
             Брылев Е.Н. – специалист отдела образования,
             Рыкова А.С.-  родитель.

3. Комиссии при происшествии несчастного случая руководствоваться «Положением о расследовании несчастных случаев с воспитанниками», законодательными актами по охране труда.

3. Председателю профсоюза Графиной  О.Е. ежегодно в начале учебного года  проводить инструктаж с педагогическим коллективом об охране жизни и здоровья  воспитанников.

4. Воспитателям:

-  ежегодно в начале учебного года  проводить инструктаж с родителями  об охране жизни и здоровья  детей;

- усилить контроль за поведением воспитанников во время образовательного процесса;

- неукоснительно соблюдать инструкции по организации и проведении образовательного процесса.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Заведующая                                           Е.Н. Володина
С приказом ознакомлены
                                                                       О.Е. Графина                              О.В. Маганова
                                                                       Е.Н.Брылёв                                 А.С. Рыкова
                                                                       Г.В. Казенова